
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8759

Atti e comunicazioni degli Enti Locali

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE BT
Decreto 16 febbraio 2016, n. 26
Esproprio.

Procedura espropriativa preordinata all’acquisizione delle aree necessarie per i lavori di ammoderna-
mento, manutenzione straordinaria del piano viabile e sistemazione delle relative pertinenze, della S.P. n. 
33 (ex n. 13) “Andria-Bisceglie” dal km 0+000 al km 3+500 (1° stralcio dal km 1+137 al km 3+650). Pronuncia 
dell’espropriazione e autorizzazione all’occupazione permanente.

IL  DIRIGENTE

VISTI:
-  il D.P.R. 08/06/2001 n. 327 e ss.mm. ed integrazioni (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamen-

tari in materia di espropriazione per pubblica utilità);
-  il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm. ed integrazioni (Testo unico Enti Locali), ed in particolare l’art. 107;
-  la L.R. 22/02/2005 n. 3 e ss.mm. ed integrazioni (Disposizioni regionali in materia di espropriazioni per pub-

blica utilità);
-  la deliberazione del Presidente della Provincia n. 5 del 14/01/2015, con la quale l’Ufficio Unico per le Espro-

priazioni è stato incardinato nel 5° Settore avente la denominazione “Infrastrutture, Viabilità, Trasporti, 
Concessioni ed Espropriazioni-LL.PP.”;

-  la disposizione presidenziale con la quale è stata assegnata allo scrivente la direzione dell’innanzi detto 
Settore;

… omissis…

DECRETA

Art. 1) È pronunciata in favore della Provincia di Barletta-Andria-Trani (C.F.: 06931240722) con sede legale in 
Andria alla piazza S. Pio X 9, l’espropriazione degli immobili di cui all’allegato elenco descrittivo, facen-
te parte integrante e sostanziale del presente decreto, autorizzandone l’occupazione permanente con 
trasferimento del diritto di proprietà in capo all’Ente, sotto la condizione sospensiva che il medesimo 
Decreto sia notificato ed eseguito entro il termine perentorio di due anni;

Art. 2) La Provincia, quale beneficiaria dell’espropriazione, provvederà:
– a notificare il presente decreto a ciascun proprietario ablato, nella parte che lo riguarda, con le for-

me degli atti processuali civili con un avviso contenente l’indicazione del luogo, del giorno e dell’ora 
in cui è prevista la sua esecuzione, almeno sette giorni prima di essa;

– a tutte le formalità necessarie per la sua registrazione, trascrizione presso il competente Servizio di 
Pubblicità Immobiliare e voltura nei libri censuari.

Art. 3) Il presente Decreto è eseguito mediante l’immissione in possesso del beneficiario dell’esproprio, con 
la redazione del verbale di cui all’art. 24 del D.P.R. n. 327/2001 ss.mm.ii.;

Art. 4) Un estratto del presente decreto, redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identifica-
tivi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, nel rispetto della tutela del diritto dei cittadini 
alla riservatezza, sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. L’opposizione di terzi è 
proponibile entro i trenta giorni successivi alla pubblicazione. Decorso tale termine in assenza di im-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168760

pugnazioni, anche per i terzi l’indennità resta fissata nella somma depositata.
Art. 5) Il presente decreto costituisce provvedimento definitivo ed avverso di esso è ammesso ricorso al Tri-

bunale Amministrativo Regionale competente nei termini di cui al D.Lgs. n. 104/2010; in alternativa, 
è possibile esperire ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica 
dell’atto.

 Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nel presente provvedimento, sono depositati presso l’Ufficio 
Unico per le Espropriazioni della Provincia di Barletta-Andria-Trani, che ne curerà la conservazione nei 
modi di legge.

LAVORI DI AMMODERNAMENTO, MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PIANO VIABILE E SISTEMAZIO-
NE DELLE RELATIVE PERTINENZE, DELLA S.P. N. 33 (EX N. 13) “ANDRIA-BISCEGLIE” DAL KM 0+000 AL KM 
3+500 (1° STRALCIO DAL KM 1+137 AL KM 3+650).

ELENCO IMMOBILI ESPROPRIATI – CATASTO TERRENI DI ANDRIA E TRANI.
Ditta catastale n. 1
Di Bari Sebastiano, Fg. 33 C.T. di Andria p.lla 435 (ex 103/b) di mq. 322
indennità € 1.769,01 - concordata e liquidata con D.D. n. 994/2015

Ditta catastale n. 2
ASL BAT, Fg. 33 C.T. di Andria p.lla 437 (ex 21/b) di mq. 3.060
indennità € 11.628,00 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato 

di Bari / Barletta-Andria-Trani nn. deposito nazionale 1258144 / provinciale 164127

Ditta catastale n. 3
Serino Angelo, Fg. 34 C.T. di Andria p.lla n. 629 (ex 47/b) di mq. 215
Indennità € 1.378,70 - concordata e liquidata con D.D. n. 994/2015

Ditta catastale n. 4
Fontana Lucia e Sgaramella Antonio, Fg. 34 C.T. di Andria p.lle 623 (ex 135/b) di mq. 130, 638 (ex 69/b) di 

mq. 80, 634 (ex 65/b) di mq. 65, 631 (ex 50/b) di mq. 910
indennità € 5.866,68 - concordata e liquidata con D.D. n. 994/2015

Ditta catastale n. 5
Bellatto Giovanni, Fg. 34 C.T. di Andria p.lla 627 (ex 44/b) di mq. 4
indennità € 408,58 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato di 

Bari / Barletta-Andria-Trani nn. deposito nazionale 1258145 / provinciale 164128

Ditta catastale n. 6
Pietrangelo Raffaella, Fg. 34 C.T. di Andria p.lla n. 625 (ex 143/b) di mq. 76
indennità € 1.925,94 - concordata e liquidata con D.D. n. 994/2015.

Ditta catastale n. 7
Regano Michelina, Fortugno Massimo e Fortugno Vincenzo, Fg. 34 C.T. di Andria p.lla n. 632 (ex 51/a) di mq. 79
indennità € 1.648,90 - concordata e liquidata con D.D. n. 994/2015

Ditta catastale n. 8
Ieva Riccardo, Marmo Angela, Marmo Antonio, Marmo Francesco, Marmo Michele, Marmo Michele e 

Marmo Riccardo, Fg. 34 C.T. di Andria - p.lla 636 (ex 67/b) di mq. 13
indennità € 49,40 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato di 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8761

Bari / Barletta-Andria-Trani nn. deposito nazionale 1258146 / provinciale 164129

Ditta catastale n. 9
Sviluppo Progetti Commerciali S.r.l., Fg. 34 C.T. di Andria - p.lle 644 (ex 111/b) di mq. 150, 646 (ex 112/b) 

di mq. 2.028
indennità  € 6.664,68 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato di 

Bari / Barletta-Andria-Trani nn. deposito nazionale 1258147-1258148 / provinciale 164130-164131

Ditta catastale n. 10
I.E.A. S.r.l., Fg. 34 C.T. di Andria p.lla 642 (ex 107/b) di mq. 733
indennità  € 18.325,00 - concordata e liquidata con D.D. n. 1251/2015

Ditta catastale n. 11
Istituto Diocesano Sostentamento Clero, Fg. 34 C.T. di Andria p.lle  99 di mq. 186, 648 (ex 131/b) di mq. 

15, 650 (ex 21/b) di mq. 20, 640 (ex 100/b) di mq. 2.634
indennità € 13.015,90 - concordata e liquidata con D.D. n. 994/2015

Ditta catastale n. 12
Pasquale Maria, Fg. 62 C.T. di Trani p.lla n. 86 (ex 41/b) di mq. 210
indennità € 877,80 - concordata e liquidata con D.D. n. 994/2015

Ditta catastale n. 13
Storelli Giuseppe, Fg. 62 C.T. di Trani p.lla n. 88 (ex 59/b) di mq. 345
indennità € 1.442,10 - concordata e liquidata con D.D. n. 994/2015

Ditta catastale n. 14
Fusiello Vincenzo, Fg. 62 C.T. di Trani p.lla 82 (ex 11/b) di mq. 66
indennità € 250,80 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato di 

Bari / Barletta-Andria-Trani nn. deposito nazionale 1258149 / provinciale 164132

Ditta catastale n. 15
Di Gioia Ermelinda, Fg. 62 C.T. di Trani p.lla 84 (ex 24/b) di mq. 518
indennità € 1.968,40 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato di 

Bari / Barletta-Andria-Trani nn. deposito nazionale 1258150 / provinciale 164133

Ditta catastale n. 16
Napolitano Tomasa, Fg. 40 C.T. di Andria p.lle 331 (ex 1/b) di mq. 470, 336 (ex 316/a) di mq. 25, 338 (ex 

317/b) di mq. 326, 339 (ex 317/c) di mq. 409
indennità € 14.628,00 - concordata e liquidata con D.D. n. 994/2015

Ditta catastale n. 17
Loconte Francesco e Lomuscio Grazia, Fg. 40 C.T. di Andria - p.lla 333 (ex 2/b) di mq. 1.080
Indennità € 4.104,00 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato di 

Bari / Barletta-Andria-Trani nn. deposito nazionale 1258151 / provinciale 164134

Ditta catastale n. 18
Lobascio Santola, Zotti Concetta, Zotti Francesco, Zotti Giovanni e Zotti Sabino, Fg. 40 C.T. di Andria p.lla 

n. 335 (ex 3/b) di mq. 3.300



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168762

indennità € 11.107,80 - concordata e liquidata con D.D. n. 994/2015

Ditta catastale n. 19
Cicala Luigi, Fg. 66 C.T. di Trani p.lla n. 139 (ex 126/b) di mq. 170
indennità € 1.670,60 - concordata e liquidata con D.D. n. 994/2015

Ditta catastale n. 20
Cristiani Antonio, Fg. 66 C.T. di Trani p.lla n. 141 (ex 2/b) di mq. 850 
indennità € 3.553,00 - concordata e liquidata con D.D. n. 994/2015 in favore di ISMEA (Istituto di Servizi 

per il Mercato Agricolo Alimentare) - patto di riservato dominio

Ditta catastale n. 21
D’Addato Antonio, D’Addato Michele e D’Addato Rosalia, Fg. 66 C.T. di Trani p.lle 143 (ex 3/b) di mq. 517, 

145 (ex 16/b) di mq. 680, 147 (ex 17/b) di mq. 150
indennità € 5.630,46 - concordata e liquidata con D.D. n. 994/2015

Ditta catastale n. 22
Monticelli Michele, Fg. 66 C.T. di Trani p.lla n. 149 (ex 18/b) di mq. 143
indennità € 597,74 - concordata e liquidata con D.D. n. 994/2015

Ditta catastale n. 23
Brudaglio Michele, Fg. 66 C.T. di Trani p.lla 151 (ex 43/b) di mq. 163
indennità € 619,40 - concordata e corrisposta mediante Ordinanza di svincolo n. 13/2015.

Ditta catastale n. 24
Zagaria Michele, Fg. 66 C.T. di Trani p.lle 153 (ex 19/b) di mq. 101, 155 (ex 86/b) di mq. 366, 157 (ex 4/b) 

di mq. 190, 159 (ex 92/b) di mq. 510
indennità € 6.880,64 - concordata e depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale 

dello Stato di Bari / Barletta-Andria-Trani nn. deposito nazionale 1261909-1261919-1261925-1261928/ pro-
vinciale 164164-164165-164166-164167

Ditta catastale n. 25
Casafina Maria, Fg. 67 C.T. di Trani p.lle 276 (ex 140/b) di mq. 14, 288 (ex 61/b) di mq. 72
indennità € 359,48 - concordata e liquidata con D.D. n. 994/2015

Ditta catastale n. 26
Ieva Giulia, Ieva Nicola e Ieva Ottavio, Fg. 67 C.T. di Trani p.lla. 284 (ex 158/b) di mq. 36
indennità € 136,80 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato di 

Bari / Barletta-Andria-Trani nn. deposito nazionale 1258153 / provinciale 164136

Ditta catastale n. 27
Boccuzzi Nicola e Lamonarca Cosimo, Fg. 67 C.T. di Trani p.lla n. 274 (ex 104/b) di mq. 1.060
indennità € 4.430,80 - concordata e liquidata con D.D. n. 994/2015

Ditta catastale n. 28
Abruzzese Elisabetta, Abruzzese Maria, Abruzzese Michele e Losito Eleonora Dina, Fg. 67 C.T. di Trani 

p.lle 286 (ex 2/b) di mq. 2, 3 di mq. 83
indennità € 1.025,34 - concordata e liquidata con D.D. n. 994/2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8763

Ditta catastale n. 29
Società semplice Azienda Agricola F.lli Suriano, Fg. 67 C.T. di Trani p.lle 280 (ex 154/b) di mq. 200, 282 (ex 

155/b) di mq. 92, 278 (ex 148/b) di mq. 253
indennità € 2.115,30 - concordata e liquidata con D.D. n. 994/2015.

Ditta catastale n. 30
Sconosciuto Riccardo, Fg. 67 C.T. di Trani p.lla 4 di mq. 105
indennità € 892,73 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato di 

Bari / Barletta-Andria-Trani nn. deposito nazionale 1258154 / provinciale 164137

Il Dirigente del  Settore-Ufficio Unico per le Espropriazioni
         Ing. Mario Maggio


